
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 của Chủ 
tịch UBND tỉnh về phê duyệt dự án Khu di tích lịch sử Trận địa Đông Ngàn  

và tượng đài Trung đội dân quân gái, xã Hoa Lộc, huyện Hậu Lộc  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19  tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về phê duyệt dự án Khu di tích lịch sử Trận địa Đông 

Ngàn và tượng đài Trung đội dân quân gái, xã Hoa Lộc, huyện Hậu Lộc; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

4984/TTr-SVHTTDL ngày 01/10/2024 (kèm theo Công văn số 2100/UBND-

BQLDA ngày 24/7/2024 của UBND huyện Hậu Lộc và các văn bản liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh một số nội dung tại Điểm 8.1, khoản 8, 

Điều 1 Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về phê duyệt dự án Khu di tích lịch sử Trận địa Đông Ngàn và 

tượng đài Trung đội dân quân gái, xã Hoa Lộc, huyện Hậu Lộc , cụ thể như sau: 

- Điều chỉnh, thay đổi chất liệu 03 khẩu súng 12ly7 (súng thật) của 03 

khẩu đội, sang 03 khẩu súng 12ly7 tạo hình bằng composit; màu và chất liệu 

súng 12ly7: Màu đen, sần tựa như sắt (như súng thật).  

- Chuyển đổi công tác tô màu quần áo, giày dép, da tóc của 10 cô gái dân 

quân (manơcanh 10 cô gái dân quân của 03 khẩu đội) sang tô màu giả đá granit 

(đồng bộ với màu đá granit trắng xám (tro) của tượng đài).  

- Các nội dung khác, giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 

1458/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



2 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài Chính, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Kho bạc Nhà nước tỉnh 

Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Hậu Lộc; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2 QĐ; 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC, VX. 

   
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Đầu Thanh Tùng 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T10:34:45+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T10:49:36+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T10:49:47+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T10:58:16+0700




